
2108 RECUEIL DES LOIS ET ARRÊTÉS ROYAUX

N. 432.

25 JUILLET 1959. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 
13 décembre 1954, portant exécution de la loi du 1 "  juillet 1954 
sur la pêche fluviale.

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A to u s ,  p r é s e n t s  e t  à  v e n i r ,  S a l u t .

Vu la loi du 1er juillet 1954 sur la pêche fluviale, modifiée et 
complétée p a r les lois du 10 juillet 1957;

Vu l’arrêté royal du 13 décembre 1954, portant exécution de la 
loi du 1" juillet 1954 sur la pêche fluviale, tel qu’il a été modifié 
par les arrêtés royaux des 30 avril 1955, 10 août 1956, 5 août 1958 
e t 7 juillet 1959;

Vu la loi du 23 décembre 1946, portan t création d’un Conseil 
. d ’Etat, et notamment son article 2, alinéa 2;

Vu l’urgence;
Sur la proposition de N otre M inistre de l’Agriculture,.

N ous avons arrêté  e t arrêtons :

Article 1er. L’article 60 de l’arrêté royal précité est remplacé par 
la  disposition suivante :

« Art. 60, En dehors des eaux visées à l’article 1er, la pêche 
n ’est permise, les dimanches et jours de fête légale, qu’au moyen 
de la ligne à  main, du poer, de la bouteille à  vairons, de la balance 
e t de la baguette à écrevisses. »

Art. 2. D ans le texte néerlandais des articles 17-3°, et 75 du 
même arrêté, les mots « daags vóór de Z aterdag die de tweede Zon­
dag  van Juni voorafgaat » sont remplacés par « de Z aterdag die 
de tweede Zondag van Juni voorafgaat ».

, Art. 3. Le présent arrêté  entre en vigueur le 1er août 1959.

Art. 4. Notre Ministre de l’Agriculture est chargé de l’exécution 
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juillet 1959.
BAUDOUIN.

P a r le  Roi :
,Le M inistre de l’Agriculture,
: A. DE VLEESCHAUWER.

(Publié par le Moniteur belge du 31 juillet 1959, n° 195.)

VERZAMELING DER WETTEN EN KONINKLIJKE BESLUITEN 2109

N. 432.

25 JULI 1959. —  Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 13 December 1954, to t uitvoering van de w et van
1 Juli 1954 op de riviervisserij.

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen, tegenwoordigen en to e k o m e n d e n ,  H e i l .

Gelet op de wet van 1 Juli 1954 op de riviervisserij, gewijzigd 
bij en aangevuld door de wetten van 10 Juli 1957;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 December 1954, tot uit­
voering van de w et van 1 Juli 1954 op de riviervisserij, zoals het 
gewijzigd werd bij de koninklijke besluiten van 30 April 1955, 
10 Augustus 1956, 5 Augustus 1958 en 7 Juli 1959;

Gelet op de wet van 23 December 1946, houdende oprichting van 
een Raad van State, en namelijk op artikel 2, alinea 2;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Op de voordracht van Onze M inister van Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 60 van voornoemd koninklijk besluit w ordt door 
de volgende bepaling vervangen :

« Art. 60. Buiten de onder artikel 1 bedoelde w ateren is het 
’s Zondags en op wettelijke feestdagen alleen geoorloofd te vissen 
met de hengel, de peur, de elritsfles, het kreeftennet en de 
kreeftenroede. »

Art. 2. In de Nederlandse tekst van de artikelen 17-3°, en 75 van 
hetzelfde besluit, worden de woorden « daags vóór de Z aterdag 
die de tweede Zondag van Juni voorafgaat » dotfr « de Zaterdag 
die de tweede Zondag van Juni voorafgaat » vervangen.

Art. 3. Dit besluit treedt in w erking op 1 A ugustus 1959.

Art. 4. Onze M inister van Landbouw is belast m et de uitvoering 
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 Juli 1959.
BAUDOUIN.

Van Koningswege :
De M inister van Landbouw,
A. DE VLEESCHAUWER.

(Bekendgem aakt door het Belgisch Staatsblad  van 31 Juli 1959, 
nr 195.)


